Ἄκρατον, ἃ, τὸ, μέρος πονημ-  
tum. Th. κεράνυμι.  
ἀκράτη, τοι, g. s. ab ἀκρατον.  
Ἄκριβεια, ας, ḥ, exquisitio, di-  
ligentia, ab ἀκριβής.  
ἀκριβεῖαν, ac. s. ab ἀκριβεῖα.  
ἀκριβεγάτην, diligentissimam, ac.  
s. superl. ab ἀκριβής, com.  
ἀκριβέστερον, superl. ἀκρι-  
βέστερον.  
Ἄκριβεστερον, exquisitus, adū.  
ab  
Ἄκριβής, ἑος, ὁ ḥ ḥ, exquisitus,  
accuratus.  
Ἄκριβώ, ὅ, exquo, f. ὄτω, p.  
ἕκριβωκα, a. i. ωσα, ab ἀ-  
κριβής.  
Ἄκριβως, exquiste, adv.  
ἀκρίδας, ac. pl. ab ἀκρίς.  
ἀκρίδες, n. pl. v. i.  
ἀκρίδων, g. pl. ab  
Ἄκρις ἴδον, ḥ, locusta:  
Ἄκροασμαι, ὢμαι, audio, f. α-  
σομαι, p. pass. ἕκρισμαι.  
Ἄκροαστηριον, ἵς, τὸ, auditori-  
um, ab ἀκρόασμαι, audio.  
ἀκροαταὶ, n. pl. ab  
Ἄκροατης, ἃ, ὁ, auditor, ab  
ἀκροάσμαι.  
Ἄκροβυσία, ας, ḥ, praeputium,  
ex ἄκρος, extremus, et βίω,  
tego.  
ἀκροβυσία, d. s. ab ἀκροβυσία.  
ἀκροβυσίαν, ac. s. v. i.  
ἀκροβυσίας, g. s. v. i.  
ἀκροβυσίαῖον, ac. s. ab  
Ἄκρογωνιαῖος, α, ον, summas  
angularis, imus angularis,  
ab ἄκρον, extremus, ee  
γωνία, angulus.  
ἀκρογωνιαῖον, g. s. ab ἀκρογωνιαῖος.  
ἄκρον

Αχροθίνια, *ων*, τὰ, *τακιδιας*, *primisitiae*, ab ἄκρος, et θίνη, vel θίσις, μός, ὁ vel οἱ, *acer-*  
*υνες*.

· ἄχροθίνιαν, g. pl. v. i.

· Ἀκρον, *ς*, τὸ, *extremitas, sum-*  
*mitas, substant. pos. ab*

· Ἀκρον, *ς*, ον, *summus, extre-*  
*mus.*

ἄκρη, g. f. ab ἄκρον.

ἄκρην, g. pl. v. i.

· Ἀκύλαι, ac. f. ab

· Ἀκύλας, *ς*, ὁ, *Aquila*, n. v.  
Lat.

ἄκυροι, 3. f. *praef. ab ἄκυρον.*  
ἄκυροντες, n. pl. *par. praef. ab*  
· ἄκυρον, *ω*, *antiquo, irrigatum*  
*reddo, auctoritate spolio, f.*  
*άντη, p. ἡκύρων, a. t. οτα,*  
*ab ἄκυρον, auctoritate pri-*  
*vatis, ex a et κύρον, ainc-*  
*toritas.*

ἄκυλύτων, adv. *sine impedimen-*  
*to. Th. κυλύω.*

ἄκυν, οντος, ὁ, *invitus, ab a*  
*et εἰκὼν, voluntarius.*

· Ἀλάβαστρον, *ς*, τὸ, *alabastrum.*

· Ἀλαζονία, *ας*, *η*, *jaellantia,*  
*ostentatio, ab ἀλαζών, ja-*  
*lator.*

· ἀλαζονίας, d. pl. ab ἀλαζονία.

· ἀλαζόνας, ac. pl. ab ἀλαζών.

· ἀλαζόνεις, n. pl. ab

· Ἀλαζών, οντος, ὁ καὶ η, *jaellator,*  
*ostentator, superbus, arro-*  
*gans.*

· ἀλαλάζον, par. *praef. neut. ab*  
*ἀλαλάζω.*

· ἀλαλάζοντας, ac. pl. *par. praef.*  
*ab*

· Ἀλαλάζω, *clamo, ejulo, tinnio,*

f. άσω; p. πλάλαχα, ab  
ἀλαλή, νοχ *inarticulata.*  
Th. λαλίω.

ἀλαλήτοις, d. pl. ab

· Ἀλαλήος, *ς*, ὁ καὶ η, *ineffabilis,*  
ex a et λαλητός, *descendens,*  
*loquendus. Th. λαλίω, lo-*  
*quor.*

ἀλαλον, *πατειτη, neut. f. ab*

· Ἀλαλόν, *ς*, ὁ καὶ η, *matutus, ex*  
a et λαλον, *qui loquitur,*  
*vocatiss. Th. λαλίω.*

ἀλάλων, *πατος, ac. pl. ab α-*  
*λαλος.*

· Ἀλας, τὸς, τὸ, *sea. Th. ἄλς,*  
*mare.*

ἀλαλι, *salī, d. f. ab ἄλας.*

· Ἀλιφω, *κηπο, f. αλιφών, p. ἄ-*  
*λιφα, Att. ἄλιλιφα, a. I.*  
*π. ἄλιψιμη.*

ἀλιψαι, 2. f. a. I. *imp. med.*  
*ab ἄλιφω.*

ἀλείψαντες, n. pl. *par. a. I. v. i.*  
· ἀλείψασα, n. f. *foem. par. a. I.*  
*v. i.*

ἀλείψωσι, σιν, 3. pl. a. I. f. v. i.  
ἀλέκτορα, ac. f. ab ἀλέκτωρ.

· Ἀλεκτοροφωνία, *ας, η*, *gallicini-*  
*um, ab ἀλέκτωρ, gallus, et*  
*φωνή, νοχ.*

ἀλεκτοροφωνίας, g. f. v. i.

· Ἀλέκτωρ, ορος, ὁ, *gallus.*

· Ἀλεξανδρεὺς, έος, ο, *Alexandri-*  
*nus, civis Alexandriae urbis.*

· Ἀλεξανδρίων, g. pl. ab Ἀλεξα-  
*δρεύς.*

· Ἀλεξανδρίνον, neut. f. ab

· Ἀλεξανδρίνος, η, ον, *Alexan-*  
*dinus.*

· Ἀλεξανδρίνη, d. f. ab Ἀλεξα-  
*δρίνος.*

- Αλέξανδρον, ac. s. ab  
Αλέξανδρῳ, ε, ὁ, Alexander,  
π. ν.  
Αλεξάνδρος, g. s. ab Αλέξανδρος.  
Αλευρον, ε, τὸ, farīna, ab αι-  
λέω, τολο.  
Αλεύρος, g. s. ab αἰλευρον.  
Αλέω, τολο, f. εσω, p. ηλεκα,  
Atτ. αλέλεκα.  
Αληθεία, αει, ἡ, veritas, ab  
αληθεῖς.  
αληθείῃ, d. s. ab αληθείᾳ.  
αληθείῃς, αει, f. v. i.  
αληθείας, g. s. v. i.  
αληθείῃ, πn. pl. ab αληθής.  
αληθής, neut. f. ab αληθής.  
αληθεύοντες, u. pl. p̄ag. praeſ.  
ab  
Αληθεύω, vera loquor, f. εύσω,  
p. ηλίθυκα, ab αληθής.  
αληθεύον, par. praeſ. ab αληθεύω.  
αληθῆ, ac. s. ab αληθής.  
αληθῆ, neut. pl. ab  
Αληθῆς, ἐθι ο χ. ή, verax,  
verus, sincerus.  
αληθιναὶ, n. pl. foem. ab α-  
ληθινός.  
αληθινὴ, n. s. foem. v. i.  
αληθινῆς, g. s. foem. v. i.  
αληθινοὶ, n. pl. v. i.  
αληθινὸν, ac. s. ab  
Αληθινός, ή, θν, verus, ab α-  
ληθής.  
αληθινῷ, d. s. ab αληθινός.  
αληθινῶν, g. pl. v. i.  
αληθῆς, g. s. ab αληθής.  
αληθεγαι, n. pl. foem. par.  
praeſ. ab  
Αλέθω, τολο, f. ήσω, p. ηλεκα.  
Th. αλέω, τολο.  
Αληθῶς, vere, adv.

- αλί, sali, d. s. ab αλεῖ.  
αλιεῖς, π. pl. ab αλιεύεις.  
αλιεύειν, inf. praeſ. ab αλιεύειν.  
Αλιεὺς, έος, ὁ, p̄iscator, ab αλεῖ,  
mare.  
Αλιεύω, p̄iscator, f. εύσω, p. ηλί-  
ευκα.  
Αλίζω, sale condio, conspergo,  
f. εύσω, p. ηλικα, pass. αλί-  
ζομαι, f. αλισθήσομαι, p.  
ηλισμαι, ab αλεῖ.  
αλισθήσαι, 3. s. f. i. pass. ab  
αλίζομαι, vide αλίζω.  
Αλίσημα, τὸς, τὸ, pollutio, ab  
αλισγίω, ρολικο.  
Αλισημάτων, g. pl. ab αλίσημα.  
ἀλλ', (per apost.) pro αλλὰ, sed  
Αλλάγει, conjunct.  
ἀλλα, alia, neut. pl. ab αλλος.  
αλλαγησόμεθα, 1. pl. f. 2. pass.  
ab αλλαγηση.  
αλλαγησονται, 3. pl. f. 2. pass.  
v. i.  
ἀλλαι, π. pl. foem. ab αλλος.  
αλλάξαι, a. i. ipf. ab αλλαγηση.  
αλλάξει, 3. s. f. i. v. i.  
ἀλλας, ac. pl. foem. ab αλλος.  
Αλλαγησω, vel. αλλαγήσω, ησω,  
f. αέω, p. ηλλαχα, a. i.  
αέα, pass. αλλαγησομαι, vel  
αλλαγησομαι, f. 2. αλλαγησο-  
μαι, p. ηλλαγμαι.  
Αλλαχόθεν, aliunde, adv.  
ἀλλη, alia n. s. foem. ab  
ἀλλαγη.  
Αλληγορέομαι, ἔμαι, aliquid  
aliud praefiguro; ex ἀλλας,  
alius, et αἴσορεω, vel αἴσορεύω.  
Th. αἴσορα.  
αλληγορέμενα, n. pl. neut. par.  
praeſ. ab αλληγορέομαι.  
αλλη-

ἀλλόλοις, d. pl. ab ἀλλόλων.  
 Ἀλλελύται, *Hallelu-jah*, vox  
 Heb. laudate Dominum.  
 ἀλλόλυται, se invicem, ac. pl. 'ab  
 Ἀλλόλων, invicem, mutuo, in-  
 ter se, g. pl. caret nom.  
 Th. ἄλλοι.  
 ἄλλην, ac. s. foem. ab ἄλλοι.  
 ἄλλης, g. s. foem. v. i.  
 ἄλλο, neut. s. v. i.  
 Ἀλλογενής, ἕστι, ὁ καὶ η, alieni-  
 gena, quasi dicas, ἐξ ἄλλη-  
 γένες, ex alia gente ortus.  
 Th. γείνομαι.  
 ἄλλοι, p. pl. ab ἄλλοι.  
 ἄλλοις, d. pl. v. i.  
 Ἀλλομαι, *salio*, f. ἀλλυμαι,  
 imperf. ἥλλόμην, a. i. med.  
 ἥλλαμην.  
 ἄλλομενοι, par. praef. v. i.  
 ἄλλομένη, g. s. par. praef. ab  
 ἄλλομαι.  
 ἄλλον, *alium*, ac. s. ab ἄλλοι.  
 Ἀλλοι, π, ὁ, *alius*, alter.  
 ἄλλοτρία, d. s. foem. ab ἀλ-  
 λότριοι.  
 ἄλλοτρίαις, d. pl. foem. v. i.  
 ἄλλοτρίαν, ac. s. foem. v. i.  
 Ἀλλοτριοεπίσκοποι, ς, ὁ, *curi-  
 osus boipes alienae domi*,  
 q. d. ἄλλοτρίων *τραβιμάτων*  
*επίσκοποι*, *alienarum rerum*  
*inspector*, seu *visitator*.  
 ἄλλοτρίοις, d. pl. ab ἄλλότριος.  
 ἄλλότριον, neut. s. ab  
 Ἀλλότριοι, α, ον, *alienus*, ab  
 ἄλλοι, *alius*.  
 ἄλλοτρίω, d. s. ab ἄλλότριοι.  
 ἄλλοτρίων, g. pl. v. i.  
 ἄλλω, g. ab ἄλλοι.  
 ἄλλως, ac. pl. v. i.

Ἄλλόφυλος, ς, ὁ καὶ η, *alienigenas*  
 ab ἄλλοι ει φῦλον, *gens*.  
 ἄλλοφύλω, d. s. ab ἄλλόφυλος.  
 ἄλλω, d. s. ab ἄλλοι.  
 ἄλλων, g. pl. v. i.  
 Ἀλλως, *aliter*, adv. ab ἄλλοι.  
 Ἀλοάω, ω, *trituro*, *comminuo*  
 f. πώω, et ασω, p. ἥλόηκα.  
 ἄλοσα, neut. pl. ab ἄλοσοι.  
 ἄλοσον, neut. s. ab  
 Ἀλοσος, ς, ὁ καὶ η, *irrationabilis*,  
 ex α et λόγοι.  
 Ἀλόη, ης, η, *aloë*.  
 ἄλόης, *aloës*, g. s. ab ἄλόη.  
 ἄλοῶν, par. praef. ab ἄλοσα.  
 ἄλοῶντα, ac. s. par. praef. v. i.  
 ἄλυχόν, *falsum*, neut. s. ab  
 Ἀλυχός, η, ην, *falsus*, ab ἄλος.  
 Ἀλυποι, ς, ὁ καὶ η, *dolorum*  
 expers, ex α et λύπη.  
 ἄλυπτεροι, p. s. compar. ab  
 ἄλυποι.  
 ἄλυσει, d. s. ab ἄλυσις.  
 ἄλυσεις, ac. pl. v. i.  
 ἄλυσεσι, d. pl. v. i.  
 ἄλυσιν, ac. s. ab  
 Ἀλυσις, εως, η, *catena*. Th.  
 λύω, *solvō*.  
 ἄλυσίελες, *inutile*, neut. s. ab  
 Ἀλυσίελης, έος, ὁ καὶ η, *inutilis*.  
 Ἀλφαῖος, ς, ὁ, *Alphaeus*, n. v.  
 Ἀλφαῖον, g. s. ab Ἀλφαῖος.  
 Ἀλων, ονοι, η, *area*.  
 ἄλωνε, ac. s. ab ἄλων.  
 ἄλωπεκες, n. pl. ab ἄλωπης.  
 ἄλωπεκη, d. s. ab  
 Ἀλώπηξ, εις, η, *vulpes*.  
 ἄλωσιν, *capturam*, ac. s. ab  
 Ἀλωσις, εως, η, *captura*. Th.  
 ἀλίσκω.  
 Ἄμα, *simil*, *cum* adv.

- ἀμαθείς, π. pl. ab  
 Ἀμαθής, ἕος, ὁ καὶ οὐ, *indeatus*,  
 ab α et μαθέω, *disco*.  
 ἀμαράντινος, ac. s. ab  
 Ἀμαρατίνος, εἰ, ὁ καὶ οὐ, *amarantus*,  
*escibilis*. Th. μαραίνω.  
 ἀμαράντιος, ac. s. ab  
 Ἀμαράντιος, εἰ, ὁ καὶ οὐ, *amaran-*  
*ticibilis*. Th. μαραίνω.  
 ἀμαρτλαν, 2. s. praeſ. imp. ab  
 ἀμαρτάνω.  
 ἀμαρτλάνη, 3. s. praeſ. ind.  
 v. i.  
 ἀμαρτλάναι, praeſ. inf. v. i.  
 ἀμαρτάνη, 2. pl. praeſ. ind.  
 v. i.  
 ἀμαρτάνης, 2. pl. praeſ. imp.  
 v. i.  
 ἀμαρτάνεις, ac. pl. par. praeſ.  
 v. i.  
 ἀμαρτλάνοντες, n. pl. par. praeſ.  
 v. i.  
 ἀμαρτλάνοντες, n. pl. par. praeſ.  
 v. i.  
 ἀμαρτλάνοντες, g. pl. par. praeſ.  
 v. i.  
 ἀμαρτλάνονται, d. pl. par. praeſ.  
 ab  
 Ἀμαρτάνω, *aberro*, *pecco*, f.  
 ίση, p. ἀμαρτλη, a. I. ησα,  
 2. ἀμαρτλη, ex α et μάρ-  
 τλη, *affequor*.  
 ἀμαρτλάνω, par. praeſ. ab α-  
 μαρτλάνω.  
 ἀμάρτη, 3. f. a. 2. f. v. i.  
 Ἀμάρτημα, τῷ, τὸ, *peccatum*,  
 ab ἀμαρτλάνω.  
 ἀμαρτλητα, pl. ab ἀμαρτλητα.  
 ἀμαρτημάτιν, g. pl. v. i.  
 ἀμαρτησαται, ac. pl. par. a. I.  
 ab ἀμαρτλάνω.

- ἀμαρτίσαις, g. f. par. a. I.  
 v. i.  
 ἀμαρτησάντων, g. pl. par. a. I.  
 v. i.  
 ἀμαρτίσαται, σιν, d. pl. par. a. I.  
 v. i.  
 ἀμαρτίση, 3. f. f. I. ind. v. i.  
 ἀμαρτίσῃ, 3. f. a. I. f. v. i.  
 ἀμαρτίσομεν, 1. pl. f. I. v. i.  
 ἀμαρτίσητε, 2. pl. a. 2. f. v. i.  
 Ἀμαρτία, ac. οὐ, *peccatum*, ab  
 ἀμαρτλάνω.  
 ἀμαρτία, d. f. ab ἀμαρτία.  
 ἀμαρτίαι, n. pl. v. i.  
 ἀμαρτίαις, d. pl. v. i.  
 ἀμαρτίαιν, ac. s. v. i.  
 ἀμαρτίας, g. s. vel ac. pl. v. i.  
 ἀμαρτίῶν, g. pl. v. i.  
 ἀμαρτληρον, ac. s. ab  
 Ἀμαρτληρῷ, εἰ, ὁ καὶ οὐ, *testibus*  
*carens*, ab α et μάρτλης, *testis*.  
 ἀμαρτληλοί, n. pl. ab ἀμαρτλ-  
 λός.  
 ἀμαρτληλοῖς, d. pl. v. i.  
 ἀμαρτληλόν, ac. s. ab  
 Ἀμαρτληλός, εἰ, ὁ καὶ οὐ, *peccator*  
 et *peccatrix*, ab ἀμαρτλάνω.  
 ἀμαρτληλῆς, ac. pl. v. i.  
 ἀμαρτληλῆ, d. f. v. i.  
 ἀμαρτληλῶν, g. pl. v. i.  
 ἀμαχος, ποπριγναστη, ac. f. ab  
 Ἀμαχῷ, εἰ, ὁ καὶ οὐ, *invictus*,  
 ποπριγναστη, ab α et μάχη,  
*rigida*.  
 ἀμάχης, ac. pl. ab ἀμαχῷ.  
 Ἀμάχη, εἰ, πετο, f. ηση, p. η-  
 μησα, a. I. ημησα..  
 Ἀμέθυστῷ, εἰ, ὁ, *Amethystus*,  
 nom. *gemmae*, ex α et  
*μέθυστος*, unde μεθυσικός, *ine-*

- briandi viis babens. Th.  
μεθύω, ebrius sum.  
 Ἀμέτη, commuto, f. ψω, p. ἦ-  
μηρα, praet. med. ἤμεισα.  
ἀμέλη, 2. f. praeſ. imp. ab  
 Ἀμελίω, ᾧ, negligo, f. ὅση, p.  
ἀμέληκα, a. 1. πτα, ex a et  
μέλη, curae eſt.  
 ἀμελάσαντος, n. pl. par. a. 1. ab  
ἀμελέω.  
 ἀμελόω, 1. f. f. 1. ab ἀμελέω.  
 ἀμεμπτοι, n. pl. ab  
 Ἀμεμπτος, ε, ὁ καὶ ἡ, inculpatus,  
ex a et μέμφομαι, queror.  
 ἀμέμπτος, ac. pl. ab ἀμεμπτος.  
 Ἀμεμπτος, inculpate, adv. ab  
ἀμεμπτός.  
 Ἀμέριμνος, ε, ὁ καὶ ἡ, securus,  
ab a et μέριμνα, cura.  
 ἀμέριμνος, ac. pl. ab ἀμέριμνος.  
 ἀμετάθετος, ac. f. neut. ab  
 Ἀμετάθετος, ε, ὁ, ἡ, immuta-  
bilis, ab a et μετατίθημι,  
tranfero. Th. τίθημι.  
 ἀμεταθετων, g. pl. ab ἀμετά-  
θετος.  
 ἀμεταχίνητοι, n. pl. ab  
 Ἀμεταχίνητος, ε, ὁ καὶ ἡ, immo-  
tus, ex a et μεταχίνητος,  
mobiliſ: άκινηώ.  
 Ἀμεταμέλητα, pl. neut. ab ἀ-  
μεταμέλητος.  
 ἀμηταμέλητον, ac. f. ab  
 Ἀμεταμέλητος, ε, ὁ καὶ ἡ, cibus  
non poenitent, ex a et μετα-  
μέλομαι, poenitentia decor.  
 Th. μέλει.  
 ἀμετανόητον, immoſtente, ac. f.  
ab  
 Ἀμετανόητος, ε, ὁ καὶ ἡ, respicere  
neſcius, immoſtente, ex a

- et μητανοίω, respicio. Th.  
νός.  
 ἀμέτρα, immensa, pl. neut. ab  
 Ἀμέτρον, ε, τὸ, immensum, ex a  
et μέτρον, mensura.  
 Ἀμήν, Amen, nomen Heb.  
veritas. Est etiam adv.  
affirmandi, asseverandi,  
optandi.  
 ἀμησάνιν, g. pl. par. a. 1. ab  
ἀμάω.  
 Ἀμήτωρ, oros, ὁ καὶ ἡ, qui caret  
matre, ex a et μήτηρ.  
 ἀμίαντον, ac. f. ab  
 Ἀμίαντος, ε, ὁ, ἡ, immacula-  
tus, purus, impollutus, ex  
a et μιάνω, polluo.  
 Ἀμιναδὰς, ὁ, Aminadab, n.  
v. indecl.  
 ἀμιδον, ac. f. ab  
 Ἀμιδος, ε, ἡ, arena. Th. ψάμ-  
μος.  
 Ἀμιλός, ε, ὁ, agnus, ab a et  
μένος, robur; quasi ἀμενος,  
quia imbellē animal.  
 ἀμικη, agni, g. f. ab ἀμιδος.  
 ἀμοιβαῖς, retributioſes, ac. pl.  
ab  
 Ἀμοιβή, ε, ἡ, retributio, ab  
ἀμειβον, commuto.  
 ἀμπελον, vineam, ac. f. ab  
 Ἀμπελος, ε, ἡ, vitis, vinea.  
 ἀμπελος, g. f. ab ἀμπελος.  
 ἀμπελιχρυσον, vinitoret, ac. f. ab  
 Ἀμπελιχρυσος, ε, ὁ, vinitrot, cul-  
tor vineae, ex ἀμπελος,  
vitis, et λοφον, orph.  
 ἀμπελη, d. f. ab ἀμπελος.  
 Ἀμπελὸν, ε, ὁ, vinea, ab  
ἀμπελος.  
 ἀμπελο-

ἀμπελῶνα, ac. s. ab ἀμπελῶνι.  
ἀμπελῶνι, d. s. v. i.  
ἀμπελῶνος, g. s. v. i.

Ἀμπλίαν, ac. s. ab

Ἀμπλίας, s., ὁ, Amplias, n. v.  
Ἀμφίβλητρον, s., τὸ, rete pīf-  
catorium, verriculum, ab ἀμ-  
φιβάλλω, utrinque jacio. Th.  
ἀμφὶ et βάλλω.

Ἀμφίέννυμι, vestio, f. ἀμφιέσω.  
Pass. ἀμφίέννυμαι, p. pass.  
ἡμφίεσμαι, ex ἀμφὶ et ἔννυ-  
μι, f. ἔστι, a. I. ἔστα, m.  
ἔστάμην. Th. ἔω, induo.

ἀμφίέννυσι, σιν, vestit, 3. f.  
praef. ab ἀμφίέννυμι.

Ἀμφίπολιν, Amphilim, ac.  
s. ab

Ἀμφίπολις, εις, ἡ, Amphipo-  
lis, n. urb.

Ἀμφόδον, s., τὸ, bivium, q. d.  
ἄμφω ὅδοι, ambae viae.

ἀμφόδις, bivii, g. s. ἀμφόδον.  
ἀμφότερα, pl. neut. ab ἀμ-  
φότερος.

ἀμφότεροι, n. pl. v. i.

ἀμφοτέροις, d. pl. ab

Ἀμφότερος, α., ον, uterque, ab  
ἄμφω, ambo.

ἀμφοτέρους, ac. pl. ab ἀμφότε-  
ρος.

ἀμφόπιλα, pl. neut. ab ἀμώ-  
μηλος.

ἀμώμηλοι, n. pl. ab

Ἀμώμηλος, s., ὁ χρήστης, inculpatus,  
irreprehensibilis, ex α et  
μωμῆλος, vituperabilis, quod  
ἀ μωμένοις, vitupero. Th.  
ε μῶμος, labes.

ἀμωμοι, n. pl. ab ἀμωμος.

ἀμωμον, ac. s. ab

\*Ἀμωμος, s., ὁ χρήστης, maculae  
expers, innocens, ab α et  
μῶμος, labes.

ἀμώμις, g. s. ab ἀμωμος.

ἀμώμις, ac. pl. v. i.

Ἀμών, ὁ, Amon, n. v. indecl.

Ἀμὼς, ὁ, Amos, n. v. indecl.

\*Ἄν, si, partic. potentialis vel  
expletiva.

\*Ἀνὰ, per, praepositio, regens  
acc.

\*Ἀνὰ, significat numerum di-  
stributivum, et plerumque  
exponitur, singuli.

ἀνάβα, ascende, per apoc. pro  
ἀνάβηθι, vel Dor. ἀνάβαθι,  
ab ἀναβαίνω.

\*Ἀναβαθμὸς, ὁ, ὁ, gradus, pro  
ἀναβαρμὸς, θ, εύφωνίας ἔνεκα,  
interferitur, ab ἀναβαίνω.  
ἀναβαθμῖς, ac. pl. ab ἀναβα-  
θμός.

ἀναβαθμῶν, g. pl. v. i.

ἀναβαίνων, 3. f. praef. ab ἀνα-  
βαίνω.

ἀναβαίνων, praef. inf. v. i.

ἀναβαίνομεν, 1. pl. praef. v. i.

ἀναβαίνον, par. praef. neut. v. i.

ἀναβαίνοντα, ac. s. par. praef.  
v. i.

ἀναβαίνοντας, ac. pl. par. praef.  
v. i.

ἀναβαίνοντες, n. pl. par. praef.  
v. i.

ἀναβαίνονταν, g. pl. par. praef.  
v. i.

ἀναβαίνονταν, 3. pl. praef. ab

\*Ἀναβαίνω, ascendo, affugo, f.  
ἀναβήσομαι, p. ἀναβέηπχα, a  
2. ἀνέβην, ab ἀνὰ et βαίνω.  
ἀνα-

ἀναβαίνωμεν, *ascendamus*, 1. pl.  
praef. s. ab ἀναβαίνω.

ἀναβαίνω, par. praef. v. i.

Ἀναβάλλω, *procrastino*, *differo*,  
f. ἀναβάλλω, p. ἀναβέβληκα,  
a. 2. ἀνέβαλον, praet. pass.  
ἀναβέβλημαι, a. 2. med. ἀνέ-  
βαλόμην, praet. med. ἀνε-  
βίβολα. Th. βάλλω.

ἀναβάντα, ac. s. par. a. 2. ab  
ἀναβαίνω.

ἀναβάντες, n. pl. par. a. 2. v. i.

ἀναβάντων, g. pl. par. a. 2. v. i.

ἀναβάτες, αστα, ἄντα, par. a. 2. v. i.

ἀναβεβόκα, 1. f. praet. v. i.